大学管理科学系本科，1989 年 7 月毕业于复旦大学经济管理系硕士，2007 年 9

月毕业于中欧国际工商管理学院 EMBA。1989 年至 2007 年期间就职丽珠医药

集团股份有限公司，历任财务部经理、集团董事会秘书、集团原料药事业部总监、

苏州和林微纳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-63

集团主管投资及法律副总裁。2007 年至今担任新疆兰石创业投资有限合伙企业

合伙人，2015 年至今，担任深圳市兰石资产管理有限公司董事，2017 年至今，

担任宁波兰石创元创业投资合伙企业（有限合伙）合伙人。

④有限合伙人

戴丛潇女士，1994 年生，中国国籍，研究生学历。2017 年 5 月毕业于华盛

顿圣路易斯大学，获心理学和经济学双学位，2018 年 5 月毕业于哈佛大学人类

发展心理学，获硕士学位。目前就职于深圳市同创伟业创业投资有限公司。戴丛

潇为刘淑清之女儿。

潘迎久先生，1969 年生，中国国籍，研究生学历，1990 年获上海交通大学

材料科学专业学士学位，2003 年获香港中文大学金融财务工商管理硕士，2015

年获中欧国际工商管理学院 EMBA。1990 年 9 月至 1991 年 7 月，任珠海市南

屏镇企业总公司工程师；1991 年 8 月至 1994 年 8 月，任珠海佳能株式会社技

术课工程师；1994 年 9 月至 1999 年 12 月，任珠海平沙金雁旅游总公司部门经

理；2000 年 1 月至 2005 年 5 月，任北京中国物资开发投资总公司投资部经理；

2007 年 3 月至今，任新疆兰石创业投资有限合伙企业合伙人，2010 年 4 月至今

任英博电气（北京）有限公司董事，2015 年至今，任深圳市兰石资产管理有限

公司总经理，2017 年至今深圳市博元咨询企业（有限合伙）合伙人，2017 年至

今，任宁波兰石创元创业投资合伙企业（有限合伙）合伙人。

（三）发行人控股股东、实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人骆兴顺控制其他企

业情况如下：

企业名称 控制情况 经营范围

苏州和阳
骆兴顺持有 28.12%的

合伙企业份额，担任执

行事务合伙人

企业管理咨询服务，财务管理咨询，财务信息咨询；

工业设计、工程技术研发及技术服务。（依法续经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（四）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人骆兴顺持有的公司

股份不存在质押或其他有争议的情况。

苏州和林微纳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-64

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股本为 60,000,000 股。公司本次公开发行股票

20,000,000 股，全部为发行新股，不涉及原股东公开发售股份的情形。

发行人本次发行后总股本为 80,000,000 股，发行完成后公开发行股份数占

发行后总股本的比例为 25.00%。发行前后公司的股本结构变化情况如下：

序号 股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 骆兴顺 30,600,000 51.00 30,600,000 38.25

2 钱晓晨 7,800,000 13.00 7,800,000 9.75

3 马洪伟 4,800,000 8.00 4,800,000 6.00

4 苏州和阳 4,800,000 8.00 4,800,000 6.00

5 余方标 3,000,000 5.00 3,000,000 3.75

6 崔连军 3,000,000 5.00 3,000,000 3.75

7 赣州兰石 3,000,000 5.00 3,000,000 3.75

8 江晓燕 1,800,000 3.00 1,800,000 2.25

9 罗耘天 1,200,000 2.00 1,200,000 1.50

公开发行股份 - - 20,000,000 25.00

合计 60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

（二）前十名股东情况

本次发行前，公司共有 9 名股东。公司股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 骆兴顺 30,600,000 51.00

2 钱晓晨 7,800,000 13.00

3 马洪伟 4,800,000 8.00

4 苏州和阳 4,800,000 8.00

5 余方标 3,000,000 5.00

6 崔连军 3,000,000 5.00

7 赣州兰石 3,000,000 5.00

8 江晓燕 1,800,000 3.00

9 罗耘天 1,200,000 2.00

苏州和林微纳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-65

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

合计 60,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，自然人股东在发行人处担任职务的情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 任职情况

1 骆兴顺 30,600,000 51.00 董事长、总经理

2 钱晓晨 7,800,000 13.00 副总经理

3 马洪伟 4,800,000 8.00 董事

4 余方标 3,000,000 5.00 无

5 崔连军 3,000,000 5.00 无

6 江晓燕 1,800,000 3.00 董事、副总经理、财务总

监、董事会秘书
7 罗耘天 1,200,000 2.00 无

（四）国有股份、外资股份及战略投资者持股情况

1、发行人股本中的国有股份情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中无国有股股东。

2、发行人股本中的外资股情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中无外资股股东。

3、发行人股本中的战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中无战略投资者。

（五）最近一年新增股东情况

公司最近一年新增股东情形如下：

序号 新增股东

名称
取得出资额

（万元） 股份取得方式 协议签订

时间 价格 定价依据

1 苏州和阳 144.00

受让马洪伟、钱

晓晨、程巨润各

自持有的和林有

限的 4%、2%、

2%的股权

2019 年

11 月
8.33 元/每份

出资额 协商确定

2 余方标 90.00
受让程巨润持有

的 和 林 有 限 的

5%的股权

2019 年

11 月
22.22 元/每
份出资额 协商确定

苏州和林微纳科技股份有限公司   招股说明书

1-1-66

序号 新增股东

名称
取得出资额

（万元） 股份取得方式 协议签订

时间 价格 定价依据

3 赣州兰石 90.00
受让程巨润持有

的 和 林 有 限 的

5%的股权

2019 年